
 
 
 
 
  

 
BUPATI  BUTON  UTARA 

PROVINSI SULAWESI TENGGARA 
 

PERATURAN BUPATI BUTON UTARA 
NOMOR 20 TAHUN 2015 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BUTON UTARA NOMOR 12 TAHUN 2015 
TENTANG PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA KABUPATEN BUTON UTARA 

TAHUN ANGGARAN 2015 
 

BUPATI BUTON UTARA, 
 

Menimbang  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa demi untuk kelancaran dan efektifitas penyelenggaraan 
tugas pemerintahan dan kemasyarakatan Desa, perlu kembaii 
mengatur Pengalokasian Alokasi Dana Desa Kabupaten Buton 
Utara Tahun Anggaran 2015; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 81 ayat (5) Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa, pembiayaan tokoh agama tidak termasuk dalam Alokasi 
Dana Desa sehingga perlu melakukan perubahan terhadap 
Peraturan Bupati Buton Utara Nomor 12 Tahun 2015 tentang 
Pengalokasian Alokasi Dana Desa Kabupaten Buton Utara 
Tahun Anggaran 2015; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Buton Utara      
Nomor 12 Tahun 2015 tentang Pengalokasian Alokasi Dana 
Desa Kabupaten Buton Utara Tahun Anggaran 2015; 
 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, 
Kolusi, dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3851); 

 
 
 



2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan Dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2007 tentang Pembentukan 
Kabupaten Buton Utara  di Provinsi Sulawesi Tenggara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 16, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4690); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

7. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia     
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor  56 Tahun 2005 tentang Sistem 
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor  138, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor  58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor  140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 



12. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014       
Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5539); 

13. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah dua kali terakhir dengan peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

17. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2011 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Derah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Buton Utara Tahun 2011 Nomor 5); 

18. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2012 tentang Alokasi Dana 
Perimbangan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Buton Utara 
Tahun 2012 Nomor 10); 

19. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2014 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2015 
(Lembaran Daerah Kabupaten Buton Utara Tahun 2014    
Nomor 10); 

20. Peraturan Bupati Buton Utara Nomor 32 Tahun 2014 tentang 
Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Buton Utara Tahun Anggaran 2015 (Berita 
Daerah Kabupaten Buton Utara Tahun 2014 Nomor 32) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Buton 
Utara Nomor 11 Tahun 2015 tentang Pedoman Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Buton 
Utara Tahun   Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Buton 
Utara Tahun 2015 Nomor 11); 

21. Peraturan Bupati Buton Utara Nomor 38 Tahun 2014 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Buton Utara Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah 
Kabupaten Buton Utara Tahun 2014 Nomor 38); 

22. Peraturan Bupati Buton Utara Nomor 12 Tahun 2015 tentang 
Pengalokasian Alokasi Dana Desa Kabupaten Buton Utara 



Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Buton Utara 
Tahun 2015 Nomor 12); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI BUTON UTARA NOMOR 12 TAHUN 2015 TENTANG 
PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA KABUPATEN BUTON 
UTARA TAHUN ANGGARAN 2015. 

 
Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Buton Utara Nomor 12 Tahun 2015 
tentang Pengalokasian Alokasi Dana Desa Kabupaten Buton Utara Tahun      
Anggaran 2015, diubah sebagai berikut : 
 
1. Ketentuan dalam Bab II pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 
BAB II 

RUANG LINGKUP 
Pasal 2 

 
Lingkup pengalokasian Alokasi Dana Desa yang dimaksud dalam Peraturan Bupati 
ini yaitu Besaran Alokasi Dana Desa, Insentif/Honor Desa, Operasional Desa, 
Operasional BPD, Operasional LPM, Operasional PKK dan Pembangunan/ 
Pengadaan. 

 
2. Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Buton Utara Nomor 12 Tahun 2015 

tentang Pengalokasian Alokasi Dana Desa Kabupaten Buton Utara Tahun   
Anggaran 2015, diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Buton Utara. 
 

Ditetapkan di Buranga 
pada tanggal 1 Juni 2015 
 

BUPATI BUTON UTARA, 
 

TTD 
 

H. MUH. RIDWAN ZAKARIAH 
Diund 
Diundangkan di Buranga  
pada tanggal 1 Juni 2015 
 
    SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BUTON UTARA 
                    
                 TTD 
 
            LA DJIRU 
 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN 2015 NOMOR 20  



LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI BUTON UTARA 
  NOMOR : 20 TAHUN 2015 
  TANGGAL : 1 JUNI 2015 
  TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BUTON UTARA NOMOR 12 TAHUN 2015 TENTANG 

PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA KABUPATEN BUTON UTARA TAHUN ANGGARAN 2015. 
 

     
 

NO KECAMATAN/DESA 
ADDM/ 

BAGI RATA 
ADDPx/ 

PROPORSIONAL 
ADD 

INSENTIF/ 
HONOR DESA 

OPERASIONAL 
DESA 

OPERASIONAL 
BPD 

OPERASIONAL 
LPM 

OPERASIONAL 
PKK 

PEMBANGUNAN/ 
PENGADAAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

II KECAMATAN BONEGUNU 

1 
 
DESA LANOIPI 

 
162,422,623 

               
71,344,403  

                    
233,767,026  

                   
151,800,000  

              
17,400,000  

             
1,200,000  1,200,000 

              
1,600,000  

                   
60,567,026  

2 
DESA WAODE 
KALOWO 

 
162,422,623 

             
161,944,546  

                    
324,367,169  

                   
151,800,000  

              
42,000,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

                 
126,567,169  

3 
 
DESA BURANGA 

 
162,422,623 

               
39,220,835  

                    
201,643,458  

                   
151,800,000  

              
10,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

                   
35,443,458  

4 
 
DESA EEN SUMALA 

 
162,422,623 

               
92,057,952  

                    
254,480,575  

                   
151,800,000  

              
17,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

                   
81,280,575  

5 
DESA WAODE 
ANGKALO 

 
162,422,623 

             
120,176,873  

                    
282,599,496  

                   
151,800,000  

              
20,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

                   
106,399,496  

6 
 
DESA GUNUNG SARI 

 
162,422,623 

               
76,732,503  

                    
239,155,126  

                   
151,800,000  

              
15,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

                   
67,955,126  

7 
 
DESA RONTA 

 
162,422,623 

               
97,027,869  

                    
259,450,492  

                   
136,200,000  

              
20,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

                   
74,850,492  

8 
 
DESA  KOEPISINO 

 
162,422,623 

             
152,729,954  

                    
315,152,577  

                   
151,800,000  

              
37,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

                 
121,952,577  

9 
 
DESA LANGERE 

 
162,422,623 

             
150,535,268  

                    
312,957,891  

                   
160,200,000  

              
35,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

                 
113,357,891  

10 
 
DESA KOBORUNO 

 
162,422,623 

               
39,407,862  

                    
201,830,485  

                   
168,600,000  

               
10,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

                   
18,830,485  

11 
 
DESA TATOMBULI 

 
162,422,623 

               
52,888,023  

                    
215,310,646  

                   
168,600,000  

              
12,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

             
30,310,646  

12 
 
DESA RANTE GOLA 

 
162,422,623 

               
99,634,784  

                    
262,057,407  

                   
168,600,000  

              
17,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

                   
72,057,407  

13 
 
DESA NGAPA EA 

 
162,422,623 

             
153,159,605  

                    
315,582,228  

                   
168,600,000  

              
29,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

               
133,582,228  

14 
DESA DAMAI 
LABORONA 

 
162,422,623 

             
214,913,847  

                    
377,336,470  

                   
168,600,000  

              
60,400,000  1,200,000 1,200,000 

              
1,600,000  

                 
144,336,470  

 
 



NO KECAMATAN/DESA 
ADDM/ 

BAGI RATA 
ADDPx/ 

PROPORSIONAL 
ADD 

INSENTIF / 
HONOR DESA 

OPERASIONAL 
DESA 

OPERASIONAL 
BPD 

OPERASIONAL 
LPM 

OPERASIONAL 
PKK 

PEMBANGUNAN/ 
PENGADAAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

II KECAMATAN KAMBOWA 

1 
 
DESA MATA 

 
162,422,623 

             
130,502,445  

                    
292,925,068  

                   
168,600,000  

              
15,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
104,925,068  

2 
 
DESA KONDE 

 
162,422,623 

             
146,468,648  

                    
308,891,271  

                   
151,800,000  

              
29,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
123,691,271  

3 
 
DESA LAGUNDI 

 
162,422,623 

             
110,778,219  

                    
273,200,842  

                   
151,800,000  

              
42,000,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
75,400,842  

4 
 
DESA PONGKOWULU 

 
162,422,623 

             
131,551,522  

                    
293,974,145  

                   
168,600,000  

              
29,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
91,974,145  

5 
 
DESA MORINDINO 

 
162,422,623 

             
114,221,337  

                    
276,643,960  

                   
151,800,000  

              
35,000,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
85,843,960  

6 
 
DESA LAHUMOKO  

 
162,422,623 

             
102,938,194  

                    
265,360,817  

                   
151,800,000  

              
26,000,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
83,560,817  

7 
 
DESA BUBU 

 
162,422,623 

             
108,528,328  

                    
270,950,951  

                   
151,800,000  

              
25,600,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
89,550,951  

8 
 
DESA BENTE 

 
162,422,623 

               
53,641,393  

                    
216,064,016  

                   
168,600,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
31,064,016  

9 
 
DESA BALUARA 

 
162,422,623 

               
88,576,961  

                    
250,999,584  

                   
168,600,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
65,999,584  

10 
 
DESA BUBU BARAT 

 
162,422,623 

               
98,000,642  

                    
260,423,265  

                   
168,600,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
75,423,265  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NO KECAMATAN/DESA 
ADDM/ 

BAGI RATA 
ADDPx/ 

PROPORSIONAL 
ADD 

INSENTIF / 
HONOR DESA 

OPERASIONAL 
DESA 

OPERASIONAL 
BPD 

OPERASIONAL 
LPM 

OPERASIONAL 
PKK 

PEMBANGUNAN/ 
PENGADAAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

III KECAMATAN WAKORUMBA UTARA 

1 
 
DESA MATA LAGI 

 
162,422,623 

               
86,132,513  

                    
248,555,136  

                   
151,800,000  

              
23,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
69,355,136  

2 
 
DESA LAEYA 

 
162,422,623 

               
67,252,626  

                    
229,675,249  

                   
151,800,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
61,475,249  

3 
 
DESA LABARAGA 

 
162,422,623 

               
45,015,650  

                    
207,438,273  

                   
151,800,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
39,238,273  

4 
 
DESA LASIWA 

 
162,422,623 

               
82,951,486  

                    
245,374,109  

                   
168,600,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
60,374,109  

5 
 
DESA LABUAN BAJO 

 
162,422,623 

               
93,988,447  

                    
256,411,070  

                   
151,800,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
88,211,070  

6 
 
DESA WANTULASI 

 
162,422,623 

             
162,248,273  

                    
324,670,896  

                   
168,600,000  

              
25,600,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
126,470,896  

7 
 
DESA LABUKO 

 
162,422,623 

               
69,071,216  

                    
231,493,839  

                   
168,600,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
46,493,839  

8 
DESA LABUAN 
WAMORAPA 

 
162,422,623 

               
60,449,617  

                    
222,872,240  

                   
168,600,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
37,872,240  

9 
 
DESA LABA JAYA 

 
162,422,623 

               
58,745,330  

                    
221,167,953  

                   
168,600,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
36,167,953  

10 
 
DESA SUMAMPENO 

 
162,422,623 

               
68,777,057  

                    
231,199,680  

                   
168,600,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
46,199,680  

11 
 
DESA OENGKAPALA 

 
162,422,623 

               
89,975,187  

                    
252,397,810  

                   
168,600,000  

              
12,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
67,397,810  

 



NO KECAMATAN/DESA 
ADDM/ 

BAGI RATA 
ADDPx/ 

PROPORSIONAL 
ADD 

INSENTIF / 
HONOR DESA 

OPERASIONAL 
DESA 

OPERASIONAL 
BPD 

OPERASIONAL 
LPM 

OPERASIONAL 
PKK 

PEMBANGUNAN/ 
PENGADAAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

IV KECAMATAN KULISUSU 

1 
 
DESA ROMBO 

 
162,422,623 

             
166,331,057  

                    
328,753,680  

                   
151,800,000  

              
45,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
127,553,680  

2 
 
DESA LINSOWU 

 
162,422,623 

             
139,142,967  

                    
301,565,590  

                   
163,000,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
116,165,590  

3 
 
DESA LOJI 

 
162,422,623 

             
121,833,227  

                    
284,255,850  

                   
163,000,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
98,855,850  

4 
 
DESA KALIBU 

 
162,422,623 

             
127,583,445  

                    
290,006,068  

                   
163,000,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
104,606,068  

5 
 
DESA EELAHAJI 

 
162,422,623 

             
134,122,978  

                    
296,545,601  

                   
163,000,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
111,145,601  

6 
 
DESA JAMPAKA 

 
162,422,623 

               
96,315,545  

                    
258,738,168  

                   
118,600,000  

              
36,500,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
99,638,168  

7 
 
DESA TOMOAHI 

 
162,422,623 

             
141,048,350  

                    
303,470,973  

                   
118,600,000  

              
67,087,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
113,783,973  

8 
 
DESA WANCULAEA 

 
162,422,623 

             
109,419,994  

                    
271,842,617  

                   
151,800,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
97,642,617  

9 
DESA TRI WACU-
WACU 

 
162,422,623 

             
104,486,173  

                    
266,908,796  

                   
165,800,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
78,708,796  

10 
 
DESA KADACUA 

 
162,422,623 

             
196,209,826  

                    
358,632,449  

                   
168,600,000  

              
46,500,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
139,532,449  

11 
 
DESA LAANGKE 

 
162,422,623 

             
170,976,989  

                    
333,399,612  

                   
168,600,000  

              
31,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
129,399,612  

12 
DESA BANU-BANUA 
JAYA 

 
162,422,623 

             
150,345,726  

                    
312,768,349  

                   
168,600,000  

              
19,060,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
121,108,349  

13 
 
DESA WASALABOSE 

 
162,422,623 

             
133,325,330  

                    
295,747,953  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
104,747,953  

14 
 
DESA MALALANDA 

 
162,422,623 

             
120,035,381  

                    
282,458,004  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
91,458,004  

15 
 
DESA LANTAGI 

 
162,422,623 

             
123,909,284  

                    
286,331,907  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
95,331,907  

16 
 
DESA LEMOEA 

 
162,422,623 

             
137,476,029  

                    
299,898,652  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
108,898,652  

 



NO KECAMATAN/DESA 
ADDM/ 

BAGI RATA 
ADDPx/ 

PROPORSIONAL 
ADD 

INSENTIF / 
HONOR DESA 

OPERASIONAL 
DESA 

OPERASIONAL 
BPD 

OPERASIONAL 
LPM 

OPERASIONAL 
PKK 

PEMBANGUNAN/ 
PENGADAAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

V KECAMATAN KULISUSU BARAT 

1 
 
DESA RAHMAT BARU 

 
162,422,623 

               
97,484,518  

                    
259,907,141  

                   
151,800,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
85,707,141  

2 
 
DESA SOLOY AGUNG 

 
162,422,623 

               
91,057,107  

                    
253,479,730  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
62,479,730  

3 
 
DESA KOTAWO 

 
162,422,623 

             
107,628,636  

                    
270,051,259  

                   
151,800,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
95,851,259  

4 
 
DESA BUMI LAPERO 

 
162,422,623 

               
77,390,274  

                    
239,812,897  

                   
151,800,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
65,612,897  

5 
DESA DAMPALA 
JAYA 

 
162,422,623 

             
114,503,119  

                    
276,925,742  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
85,925,742  

6 
 
DESA KASULATOMBI 

 
162,422,623 

             
116,152,245  

                    
278,574,868  

                   
151,800,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
104,374,868  

7 
 
DESA KARYA BAKTI 

 
162,422,623 

               
88,112,165  

                    
250,534,788  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
59,534,788  

8 
 
DESA MARGA KARYA 

 
162,422,623 

               
90,356,512  

                    
252,779,135  

                   
151,800,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
78,579,135  

9 
 
DESA KARYA MULYA 

 
162,422,623 

               
80,842,633  

                    
243,265,256  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
52,265,256  

10 
 
DESA LABULANDA 

 
162,422,623 

               
64,965,302  

                    
227,387,925  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
36,387,925  

11 
 
DESA LAMBALE 

 
162,422,623 

             
164,048,002  

                    
326,470,625  

                   
168,600,000  

              
23,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
130,470,625  

12 
 
DESA LAPANDEWA 

 
162,422,623 

               
91,148,169  

                    
253,570,792  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
62,570,792  

13 
 
DESA LAUKI 

 
162,422,623 

               
61,794,224  

                    
224,216,847  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
33,216,847  

14 
 
DESA MEKAR JAYA 

 
162,422,623 

               
62,126,796  

                    
224,549,419  

                   
168,600,000  

              
18,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
33,549,419  

 
 
 
 
 
 



NO KECAMATAN/DESA 
ADDM/ 

BAGI RATA 
ADDPx/ 

PROPORSIONAL 
ADD 

INSENTIF / 
HONOR DESA 

OPERASIONAL 
DESA 

OPERASIONAL 
BPD 

OPERASIONAL 
LPM 

OPERASIONAL 
PKK 

PEMBANGUNAN/ 
PENGADAAN 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

VI KECAMATAN KULISUSU UTARA 

1 
 
DESA ULUNAMBO 

 
162,422,623 

             
179,501,059  

                    
341,923,682  

                   
151,800,000  

              
40,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
145,723,682  

2 
 
DESA WAODE BURI 

 
162,422,623 

             
178,571,066  

                    
340,993,689  

                   
180,600,000  

              
40,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
115,993,689  

3 
 
DESA LELAMO 

 
162,422,623 

             
119,089,272  

                    
281,511,895  

                   
151,800,000  

              
17,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
108,311,895  

4 
 
DESA PETETEAA 

 
162,422,623 

               
63,999,895  

                    
226,422,518  

                   
151,800,000  

              
10,500,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
60,122,518  

5 
 
DESA PEBAOA 

 
162,422,623 

             
160,176,552  

                    
322,599,175  

                   
151,800,000  

              
24,500,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
142,299,175  

6 
 
DESA LANOSANGIA 

 
162,422,623 

             
140,151,002  

                    
302,573,625  

                   
168,600,000  

              
23,500,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                 
106,473,625  

7 
 
DESA LAMOAHI 

 
162,422,623 

             
103,000,265  

                    
265,422,888  

                   
151,800,000  

              
20,500,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
89,122,888  

8 
 
DESA TORUMBIA 

 
162,422,623 

             
114,588,214  

                    
277,010,837  

                   
168,600,000  

              
17,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
87,010,837  

9 
 
DESA KUROLABU 

 
162,422,623 

               
92,684,412  

                    
255,107,035  

                   
151,800,000  

              
17,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
81,907,035  

10 
 
DESA BIRA 

 
162,422,623 

               
67,670,003  

                    
230,092,626  

                   
168,600,000  

              
17,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
40,092,626  

11 
DESA WOWONGA 
JAYA 

 
162,422,623 

               
74,167,248  

                    
236,589,871  

                   
168,600,000  

              
17,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
46,589,871  

12 
 
DESA LABELETE 

 
162,422,623 

               
85,536,908  

                    
247,959,531  

                   
168,600,000  

              
17,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
57,959,531  

13 
 
DESA EERINERE 

 
162,422,623 

               
82,600,689  

                    
245,023,312  

                   
168,600,000  

              
17,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
55,023,312  

14 
 
DESA WAMBOULE 

 
162,422,623 

             
120,760,189  

                    
283,182,812  

                   
168,600,000  

              
17,400,000  

             
1,200,000  

             
1,200,000  

              
1,600,000  

                   
93,182,812  

 
 
 

BUPATI BUTON UTARA, 
 

TTD 
 

H. MUH. RIDWAN ZAKARIAH 
 
 




